
 

Istituto Comprensivo Carinola –Falciano del Massico 
Corso Umberto I, 45 -81030 Carinola –CE 

Tel: 0823-939063; fax :0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web:www.istitutocomprensivocarinolafalcianodelmassico.gov.it 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec: ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

 

      Carinola, 11/02/2019 

                                                               ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB/SEZIONE PON 

 

DETERMINA DI INDIVIDUAZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI 

PON FSE 2014/20 - Avviso pubblico n. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di base -codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017- 456, 

denominato “A scuola per il “futuro”” - CUP:H65B18000080007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO        

      Considerato che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-456 e 

che il progetto medesimo è stato riportato nel Programma annuale 2019;  

       Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018; 

       Visti                          il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

       Vista la nota prot.n. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Competenze di 

base;       

       Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato "A scuola per il “futuro”” approvato dal Collegio 

dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto;  

       Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” e l’inoltro del progetto/candidatura, generata dal sistema GPU e firmata 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF;  

      Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Ufficio IV:  

                                       - con nota prot.n. 0038439 del 29-12-2017 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei 

suddetti Progetti PON/FSE;  

-                                              - con nota prot.n. 0038445 del 29-12-2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE per la 

Regione Campania; 

-                                               -  con nota prot.n. con nota prot.n. AOODGEFID/195 del 10.01.2018 – ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 

ISTITUTO COMPRENSIVO FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0001036/U del 11/02/2019 08:57:54
PROGETTI/PON

ISTITUTO COMPRENSIVO FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0001036/U del 11/02/2019 08:57:54
PROGETTI/PON

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it


 

Istituto Comprensivo Carinola –Falciano del Massico 
Corso Umberto I, 45 -81030 Carinola –CE 

Tel: 0823-939063; fax :0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web:www.istitutocomprensivocarinolafalcianodelmassico.gov.it 

e-mail: ceic88700p@istruzione.it 

pec: ceic88700p@pec.istruzione.it 

 

sottoazione 10.2.2A definita dal seguente codice progetto:10.2.2A-FSEPON-CA-2017-456 pari ad 

€ 44.697,00, prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019, 

ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;  

Rilevata              la necessità di reclutare Collaboratori Scolastici interni per incarico di supporto all’attuazione del 

progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-456, così come indicato dalla nota MIUR Prot. 

AOODGEFID/34815 del 2 agosto 2017;  

Rilevato che l’Istituto ha indetto regolare avviso interno, per il reclutamento di collaboratori scolastici 

interni per incarico di supporto all’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-456;  

Viste       le esigue candidature pervenute; 

Verificata  la disponibilità delle ore messe a bando; 

Verificata          l’anzianità di servizio dei collaboratori scolastici comprensiva di continuità nella scuola di 

titolarità; 

Visto                  che non necessita di graduatoria poiché le ore saranno affidate equamente a tutti i candidati; 

 

DETERMINA 

L’individuazione dei Collaboratori Scolastici interni per svolgere attività aggiuntive oltre il proprio orario di lavoro 

nell’ambito nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’Istituto Comprensivo “CARINOLA – FALCIANO DEL 

MASSICO” con sede in CARINOLA (CE) C.A.P. 81030, Via Corso Umberto I n° 45 relativamente al Progetto "A 

scuola per il “futuro”" codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-456, come di seguito riportato: 

 

Le prestazioni aggiuntive saranno affidate in modo uniforme tra coloro che hanno manifestato la propria disponibilità 

per incarico di supporto all’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-456. La presente determina è pubblicata 

all’albo dell’istituto e sul sito http:www.istitutocomprensivocarinolafalcianodelmassico.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

  Prof.ssa Giuseppina Zannini 
                                                                            Documento informatico firmato 

                                                                                                                                          digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

COLLABORATORE SCOLASTICO ORE  

 

Balasco Antonio 20 

Cervone Giuseppe 20 

Chiarolanza Raffaele 20 

Conte Paolo 20 

Fusco Carla 20 

Napolitano Immacolata 20 

Rucco Bruno 20 

Sciaudone Antonio 20 

Serao Giovanni 20 

Tommasino Giuseppe 20 

ISTITUTO COMPRENSIVO FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0001036/U del 11/02/2019 08:57:54
PROGETTI/PON

ISTITUTO COMPRENSIVO FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0001036/U del 11/02/2019 08:57:54
PROGETTI/PON

mailto:ceic88700p@istruzione.it
mailto:ceic88700p@pec.istruzione.it

		2019-02-11T08:58:57+0100
	ZANNINI GIUSEPPINA




